
 

خود را سرزنش نکنیم

ما وقتی با موضوعی مواجه می شویم که می خواهیم 
برای آن تصمیم گیری کنیم، یقینا به همه جوانب و ابعاد آن 
توجه می کنیم و تاثیر هر تصمیم و پیامدهای آن را در رابطه 
با خودمان و دیگر مرتبطین با آن مورد بررسی و ارزیابی قرار 
می دهیم، احتمالا به منابع و مستنداتی از موضوع که در 
دسترس است، مراجعه می کنیم و حتی المقدور با کسانی 
گاهی بیشتری دارند، مشورت  که به موضوع اشراف و آ
می کنیم و نهایتا مناسب ترین تصمیم را که فکر می کنیم با 
توجه به جمیع جهات برای ما و دیگر ذینفعان مفید فایده 
است، اتخاذ می کنیم و سرانجام آن را به اجرا می گذاریم یا 
برای اقدام به فرد ذینفع اعلام می کنیم.  پس از گذشت 
زمانی از اتخاذ آن تصمیم تدریجا با نتایج و پیامدهای آن 
مواجه می شویم یا کسانی که نتایج آن تصمیم بر زندگی 
یا موقعیت آنان اثر گذاشته است در مورد آنچه گذشته 
است و تاثیراتی که برایشان داشته به ما مراجعه می کنند، 
کی می شوند یا مطلبی می نویسند، به این و آن مراجعه  شا
می کنند اظهار دلخوری و ناراحتی می کنند. حتی مدعی 
ورود ضرر و زیان به خودشان می شوند و درخواست 
جبران می کنند. حتی ممکن است از مراجع قانونی نیز 
درخواست دادرسی و اعاده حق و حقوق شان کنند. در 
اینجاست که فرد تصمیم گیرنده تحت تاثیر آنچه واقع 
شده قرار می گیرد خودش را به خاطر تصمیمی که گرفته 
گر بتواند به فکر جبران  است، سرزنش می کند ومعمولا ا
کثر این موارد  آنچه واقع شده است می افتد، البته که در ا
به دلایل مختلف از جمله گذشت زمان، از بین رفتن شرایط 
و موقعیت گذشته امکان جبران وجود ندارد. در صورتی 
کم مراجعه کرده باشند فرد  که فرد یا افراد معترض به محا
تصمیم گیرنده باید جوابگوی تصمیماتش باشد. در این 
قبیل موارد وقتی فرد در حوزه مسئولیت اداری و شغلی 
ح شده و  خود بعد از ملاحظه و بررسی ابعاد موضوع مطر
انطباق با قوانین و مقررات جاری اتخاذ تصمیم کرده باشد 
ح شده  کم بر مساله مطر و با عنایت به مجموعه قواعد حا
اعلام نظر کرده باشد این ضوابط مورد عمل آن دستگاه 
است که برای فرد تصمیم گیرنده تعیین تکلیف می کند. اما 
کم  در موضوعات شخصی، خانوادگی و روابط دوستانه حا
بر ارتباطات بین افراد است که شخص تصمیم گیرنده به 
لحاظ احساس دین ومسئولیتی که می کند و با عنایت به 
گی های شخصیتی و اجتماعی که دارد ممکن است  ویژ
دچار آسیب های ر وحی و روانی شود و مدت های طولانی 
خود را سرزنش کند که چرا در آن زمان و در آن موقعیت 
چنان تصمیم گرفته است که به خودش یا خانواده اش 
آسیب رسانده یا باعث ضرر و زیان به دیگران شده است. 
در چنین شرایطی است که فرد تصمیم گیرنده باید به خود 
بگوید یا به وی تفهیم شود که او در زمان اتخاذ تصمیم همه 
تلاش خود را کرده است، مشورت کرده، ابعاد مساله را مورد 
توجه قرار داده است بعد آنچه را که در زمان تصمیم گیری 
فهمیده و درک کرده وعقلش رسیده است و بهترین راه حل 
تشخیص داده است را اجرا کرده یا به مراجعه کننده خود 
 پیشنهاد داده است.  پس کار درست و صحیح را انجام داده 
است. بنابراین دیگر نباید زمان های طولانی برای تصمیمی 
که در گذشته و در شرایط خاص اتخاذ کرده است خودش 
را سرزنش کند، افسرده گردد و دائم خودخوری کند که چرا 

چنین شد. 

تامین اجتماعی
چرا بیمه درمانی تامین اجتماعی اینقدر بی ارزش 
است؟ ماهی3میلیون حق بیمه پرداخت می کنیم و 
بعد نصف حقوق را باید برای ترمیم یک دندان بدهیم 
و هیچ کدام از هزینه های دندانپزشکی با بیمه محاسبه 
نمی شود. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
شعیبی از تهران

بازسازی مدرسه
مدرسه ابتدایی پیک انقلاب در نازی آباد منطقه16 
قدمتی بالای 50 سال دارد و این مدرسه واقعا دیگر برای 
دانش آموزان فرسوده است. از مسئولان آموزش و پرورش 
درخواست داریم که به بازسازی دوباره این مدرسه اقدام 

کنند که زیرا این مدرسه قدمت زیادی دارد. 
یک شهروند از تهران

خرید سربازی
لطفا مسئولان کاری کنند که خرید سربازی دوباره اجرا 
شود هم درآمدزایی برای دولت هست هم خانواده ها 
آسوده خاطر می شوند. حداقل در خانه ای که فقط یک 
فرزند پسر دارند اجازه خرید سربازی را بدهند به خدا 
خیلی از خانواده ها بالاخص آنهایی که یک پسر دارند 

راضی هستند سربازی فرزندانشان را بخرند. 
مهاجری از تهران

مهاجران غیرقانونی
از نیروی انتظامی و مسئولان مربوطه تقاضا دارم در 
خصوص کنترل مهاجران افغانی در کشورمان و ورود غیر 
قانونی آنها تمهیدات بیشتری در نظر بگیرند. آنها بخش 
وسیعی از کارها را به  اشتغال  خود درآورده اند در حالی  که 

جوانان خودمان بیکار هستند.
کبری- از تهران ا

صبح روز گذشته درپی تجمع و تحصن غسال ها در محل 
عروجیان بهشت زهرا)س( شست وشوی اموات متوقف شد. 
براساس پیگیری ها، این افراد )غسال و غساله ها( به دلیل 
عدم ارائه تسهیلات رفاهی از سوی بهشت زهرا)س( تجمع 

کردند. 
از مدیرعامل سازمان  ابتدا نوشت: پیگیری ها  تسنیم 
بهشت زهرا)س( در خصوص علت این امر به نتیجه ای 
نرسیده است و جواد تاجیک مدیرعامل سازمان بهشت 
زهرا)س( پاسخگوی تلفن خود نشده است و سپس خبر 
زهرا)س(  بهشت  در  خدمات دهی  عادی  روند  بازگشت 
منتشر و گفته شد کارکنان این مجموعه پس از حضور معاون 
عروجیان، به بیان خواسته های خود پرداختند. معاون 
عروجیان سازمان بهشت زهرا پس از استماع خواسته های 
کارکنان این مجموعه دستورات لازم را جهت رفع مشکلات 
کارکنان صادر کرد.  پس از اعتراض برخی از کارکنان سازمان 
بهشت زهرا، معاون عروجیان این سازمان در جمع کارکنان 
معاون  حضور  از  پس  مجموعه  این  کارکنان  شد.  حاضر 
گفتنی  عروجیان، به بیان خواسته های خود پرداختند. 
است؛ معاون عروجیان سازمان بهشت زهرا پس از استماع 
خواسته های کارکنان این مجموعه دستورات لازم را جهت رفع 
مشکلات کارکنان صادر کرد. تسنیم گزارش داد که روند انجام 
خدمات رسانی در مجموعه بهشت زهرا عادی است و اخبار 
منتشر شده در فضای مجازی تناسبی با روند خدمات دهی 

در حال حاضر در این مجموعه ندارد. 

   ظرفیت دفن در بهشت زهرا رو به اتمام است
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر 
تهران با هشدار درباره تکمیل ظرفیت بهشت زهرا در سال های 
آینده و لزوم مکان یابی برای احداث آرامستان جدید، گفت: 
طبق ماده 1۴ آیین نامه آرامستان های کشور مصوب هیات 
وزیران، احداث آرامستان باید در محدوده و حریم شهر باشد. 
به گزارش ایرنا، جعفر تشکری هاشمی روز دوشنبه در جلسه 
کمیسیون عمران و حمل و نقل با موضوع ارائه گزارش مطالعات 
انجام شده در خصوص احداث آرامستان های جدید شهر 
تهران با اشاره به پیشنهاد جانمایی آرامستان های جدید در 
، اظهار کرد: در کدام قانون گفته شده که در بافت  خارج از شهر
شهری نمی توان آرامستان احداث کرد؟ در بسیاری از شهر ها 
آرامستان ها با رعایت مسائل بهداشتی، زیست محیطی و 
فرهنگی، در داخل بافت شهری بوده و شهروندان نیازی به 
طی کیلومتر ها پیمایش برای رسیدن به آن ندارند.  رئیس 
کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران ادامه داد: 
مشاور باید در مورد اراضی محدوده شهری هم مطالعه و 
ارزیابی لازم را انجام دهد در آن صورت بهتر می توان تصمیم 
کید کرد: طبق موازین شرعی بعد  گرفت. تشکری هاشمی تا

از سی سال می توان قبور را احیا کرد و باید در این خصوص 
نیز توضیحاتی ارائه کرد همان طور که نگران کمبود جا برای 
تدفین هستیم باید نگران این هم باشیم که فضایی در اطراف 
شهر به مرور زمان به محدوده ای متروکه تبدیل خواهد شد 
و با احیای قبور خیلی قدیمی می توان از ظرفیت بهشت زهرا 
برای دهه های آینده بهره برد.  وی یادآور شد: طرح تفصیلی با 
دیدگاه سنتی در خصوص عدم تدفین متوفی در داخل شهر 
صحبت کرده است؛ طبق ماده 1۴ آیین نامه آرامستان های 
کشور مصوب هیات وزیران، احداث آرامستان باید در محدوده 
و حریم شهر باشد.  رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
شورای شهر تهران با بیان اینکه روند و شاخص های انتخاب 
۴ زمین معرفی شده نیاز به بررسی بیشتری دارد، بر ضرورت 
کید کرد.  در  بررسی بیشتر در احداث آرامستان های جدید تا
ادامه حسین نظری معاون خدمات شهری شهرداری تهران 
افزود: مبنای فکری احداث آرامستان جدید انطباق با مبانی 
فنی و علمی است و بر اساس سیاست های مدیریت شهری 
کید به این موضوع نیز  اقدامات خود را انجام می دهیم البته تا
ضروری است که بگویم شرایط مکان یابی پیرامون تهران به 
دلیل شرایط تهران از لحاظ بعد و حرایم کار بسیار سخت است.  
همچنین جواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( 
بیان کرد: در سال های آینده بهشت زهرا دیگر گنجایش دفن 
را نخواهد داشت و برهمین اساس باید مکانی مناسب برای 
احداث آرامستان جدید در نظر گرفته شود.  وی یادآور شد: 
به دنبال این هستیم که مکان آرامستان جدید در نقطه ای 
دیگر از شهر تهران باشد تا همه شهروندان مجبور نباشند 
به جنوب غرب تهران بیایند.   همچنین مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا)س( از اتمام ظرفیت دفن در این آرامستان طی 

چند سال  آینده خبر داد.  در جلسه کمیسیون عمران و حمل 
و نقل شورای اسلامی شهر تهران در روز 9 شهریور با موضوع 
بررسی مطالعات احداث آرامستان های جدید در تهران با 
حضور سید جعفر تشکری هاشمی؛ رئیس کمیسیون، حسین 
نظری؛ معاون خدمات شهری شهرداری تهران و محمدجواد 

تاجیک؛ مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( برگزار شد.
کرد: بهشت زهرا)س( در  اعلام  این جلسه  تاجیک در 
سال های آینده دیگر ظرفیت دفن متوفیان را نخواهد داشت 
و به همین دلیل نیاز به مکان مناسب برای آرامستان جدید 
احساس می شود. وی بر لزوم انتخاب محلی در نقاط مختلف 
کار باعث می شود شهروندان  کرد و گفت: این  کید  شهر تأ
نیازی به سفر به جنوب غرب تهران نداشته باشند. حسین 
نظری؛ معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز در این 
آرامستان  کرد: مبنای فکری برای احداث  جلسه تصریح 
جدید باید بر اساس اصول فنی و علمی باشد. وی اشاره کرد: 
گی های خاص تهران از جمله  شرایط مکان یابی به دلیل ویژ
کار دشواری است. سید جعفر تشکری هاشمی؛  حریم ها، 
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل، با انتقاد از دیدگاه 
سنتی نسبت به عدم تدفین در بافت شهری گفت: در کدام 
قانون گفته شده که آرامستان ها نمی توانند در بافت شهری 
باشند؟ در بسیاری از شهرها با رعایت مسائل بهداشتی و 
زیست محیطی، آرامستان ها در داخل بافت شهری قرار دارند. 
کید  وی همچنین بر ضرورت بررسی اراضی محدوده شهری تأ
کرد و افزود: طبق موازین شرعی، بعد از سی سال می توان 
گر نگران  قبور را احیا کرد و باید به این موضوع نیز توجه شود. ا
کمبود جا برای تدفین هستیم، باید نگران تبدیل فضاهای 

اطراف شهر به مناطق متروکه نیز باشیم.
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روی خط آرمان ملی

 گزارش آرمان ملی   از اعتراض در بهشت زهرا س  

شست وشوی اموات متوقف شد
   عضو شورای شهر تهران: با احیای قبور قدیمی می توان از ظرفیت بهشت زهرا در آینده بهره برد

سکونت ۳۶ درصد جمعیت 
تهران در بناهای لرزان

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از 
زندگی 36 درصد جمعیت استان تهران در 
کارآمد )بنا های  سکونتگاه ها و بافت های نا
لرزان( خبر داد.  به گزارش تسنیم، حسین 
جنتی مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران 
ک  ۲50 هزار پلا کرد: در شهر تهران  اظهار 
کارآمد معروف به بنا های لرزان  فرسوده و نا
وجود دارد.  وی افزود: 1۷.5 درصد از جمعیت 
کن استان تهران هستند. از این  کل کشور سا
تعداد 36 درصد جمعیت استان تهران در 
زندگی  کارآمد  نا بافت های  و  سکونتگاه ها 
می کنند.  وی بیان کرد: در رابطه با نوسازی 
بافت فرسوده تهران کار های ویژه و متعددی 
انجام شد. در همین راستا بسته تشویقی 
19گانه وزارت راه و شهرسازی طراحی و به 
شهرداری ها ابلاغ شد.  جنتی گفت: در این 
بحث تهران به صورت خاص و ویژه دیده 
شد و یک سری مشوق های دیگر نیز در این 
خصوص به این سیاست ها اضافه شده که 
باعث شد ما در کل کشور 100 درصد بافت 
فرسوده را به سمت نوسازی حرکت دهیم 
یعنی یا نوسازی بافت فرسوده انجام شده یا 

پروانه ساخت صادر شده است. 

 اعلام سن فرسودگی مخازن
 سی ان جی

سرپرست اتحادیه سازمان های حمل و 
نقل بار شهرداری کشور با اشاره به مخازن 
»سی ان جی« منقضی شده وانت بارها، از 
دولت درخواست کرد تا مصوبه تعویض رایگان 
مخازن وانت بارها را عملیاتی کند.  محمد 
حسین سیف السادات در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به اقدامات اتحادیه برای ایمن سازی 
، اظهار کرد: متأسفانه  خودروهای دوگانه سوز
خودروهای دوگانه سوز با مشکلات جدی در 
حوزه ایمنی روبه رو شده اند؛ به طوری که اخیراً 
انفجار این خودروها در جایگاه های سوخت 
)سی ان جی( تشدید شده و این امر نشان از 

فرسودگی مخازن این دسته خودروها دارد. 

بیش از ۴70 هزار نفر انتخاب  
رشته کردند

ملی  سازمان  عمومی  روابط  مدیرکل 
کشور  آموزش  نظام  ارزشیابی  و  سنجش 
گفت: بیش از ۴۷0 هزار نفر از داوطلبان آزمون 
سراسری سال 1۴03 در رشته های با آزمون و 
کنون  55 هزار نفر در رشته های بدون آزمون تا
کریمیان  علیرضا  کرده اند.   رشته  انتخاب  
ضمن اعلام این خبر از داوطلبان خواست 
انتخاب  رشته خود را به روزهای آخر موکول 
نکنند. همچنین وی توصیه کرد از سامانه 
انتخاب رشته مجازی آزمون سراسری 1۴03 
که در درگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی 
فعال شده، استفاده کنند. ویژه نامه راهنمای 
 1۴03 آزمون سراسری سال  انتخاب رشته 
شامل مطالب کاربردی درباره انتخاب رشته از 
جمله تشریح محتوای کارنامه آزمون، آشنایی 
با بومی گزینی، انواع سهمیه ها، استفاده از 
انتخاب رشته مجازی و نکته های مهم در 
تدوین  این  از  پیش  اصلی  رشته  انتخاب 
منتشر شده است. مطالعه این ویژه نامه به 
داوطلبان، والدین آنها و مشاوران توصیه 
شده است.  نخستین نوبت آزمون سراسری 
1۴03 با تعداد یک میلیون و 15۲ هزار و 51۸ 
داوطلب در روزهای پنجشنبه و جمعه، 6 و 
۷ اردیبهشت ماه امسال برگزار شد. نوبت 
دوم آزمون سراسری نیز روزهای ۲1 و ۲۲ 
تیرماه با رقابت 9۸۴ هزار و ۲1۴ داوطلب در 
پنج گروه آزمایشی برگزار شد.  نتیجه آزمون 
ک  سراسری سال 1۴03 به صورت کارنامه ملا
برای انتخاب رشته حاوی نمره کل نهایی، 
رتبه، سهمیه و وضعیت بومی از روز 9 شهریور 
1۴03 روی درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی 
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور قرار 
گرفت و داوطلبان می توانند با ورود به سامانه 
 https: //my. جامع آزمون سراسری به نشانی

sanjesh. org کارنامه خود را مشاهده کنند. 

 مطالبات کلزا کاران فارس 
تسویه شد

سرپرست سازمان تعاون روستایی استان 
کاران استان به طور  فارس گفت: مطالبات کلزا
کامل پرداخت شد.  حمید رشیدی اظهار 
شرکت  امسال  بار  نخستین  برای  داشت: 
کشاورزی دانه های روغنی استان  تعاونی 
فارس با مشارکت اتحادیه و شرکت های تعاون 
روستائی در شهرستان های استان استان به 
مباشرت از بخش خصوصی کلزا را خریداری 
کرد.  وی ادامه داد: خرید کلزا در سال جاری 
 ، ، لار در شهرستان های شهرستان های مهر
زرین دشت و جویم، فسا، فیروز آباد، مرودشت 
و نور آباد ممسنی انجام شد و به 5 هزار و 6۴۲ 

تن رسید. 
سرپرست سازمان تعاون روستایی استان 
کاران استان  فارس گفت: میزان مطالبات کلزا
فارس 19۷ میلیارد و ۴۷0 میلیون تومان بود 

که هفته گذشته به طور کامل پرداخت شد. 
خ خرید تضمینی کلزا در  رشیدی افزود: نر
سال جاری 35 هزار تومان با افت ۲درصد 
ناخالصی و10 درصد رطوبت اعلام شده است. 

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گفت: 
طی پنج ماه ابتدایی سال جاری آتش سوزی در 
منابع طبیعی 3۸ درصد از لحاظ فقرات و ۲۷3 
درصد از لحاظ حجم سوخت شده افزایش 
آهنگران  ملکی  علی  سرهنگ  است.   یافته 
در گفت وگو با ایسنا اظهارکرد: طی پنج ماهه 
گذشته بیش از ۸6 درصد حریق ها مربوط 
به مراتع و زیر اشکوب درختان و 15 درصد به 
صورت تنه ای درختان و کمتر از پنج درصد 

به صورت تاجی بوده است. 
طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  فرمانده 
کرد: طی این مدت در جهت مقابله  اضافه 

با زمین خواران، قاچاقچیان چوب و اطفای 
حریق ۲۷ نفر از نیروهای یگان حفاظت منابع 
طبیعی مجروح شدند و متاسفانه یک نفر در 
استان کردستان حین اطفای حریق به جمع 
جانثاران میهن پیوست.  وی ادامه داد: طی 
پنج ماه ابتدایی سال جاری در جهت مقابله 
با قاچاق چوب ۲۲3۸پرونده و در رابطه با کوره 
زغال غیرمجاز 1۴5 پرونده تشکیل و 15۴ باب 
کوره زغال غیرمجاز تخریب شد. ۲96۸ پرونده 
نیز در زمینه چرای دام غیرمجاز تشکیل دادیم. 
9۲5 تماس  ۲۷ هزار و  گفته آهنگران  به 
مردمی با سامانه 139 و 150۴ گرفته شد که 

۸0 درصد از آن ها اجرایی بود که واحد گشت 
اعزام شد و ۲0 درصد از تماس ها ارشادی بود 
و مردم برای اخذ راهنمایی تماس گرفتند.  
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی ادامه 
داد: طی پنج ماه ابتدایی سال جاری 13 
هزار و ۷۲3 پرونده قضائی در زمینه تخلفات 
مرتبط با منابع طبیعی تشکیل شد که ۲16۴ 
نفر از زمین خواران و قاچاقچیان و... دستگیر 
شدند، 1۴9۸ دستگاه خودرو و ۲۷۸ تجهیزات 
قطع درخت توقیف شده است و در راستای 
رفع تصرف اراضی ملی 5۴01 هکتار از اراضی 
ملی به خلع ید و به بیت المال بازگردانده شد 

و از تصرف 16۴1 هکتار پیشگیری همچنین 
6609 پرونده با مساحت 15 هزار و ۴3۷ هکتار 
در زمینه تخریب و تصرف اراضی ملی تشکیل 

شده است. 
آهنگران با بیان اینکه تخریب و تصرف اراضی 
درصد  هشت  گذشته  سال  به  نسبت  ملی 
کاهش یافته است، گفت: بیش از 1600واحد 
گشتی در سطح کشور فعال کرده ایم علاوه بر 
گاهی مردم مثل  آن اقداماتی را برای افزایش آ
حضور کارشناسان در رسانه های مختلف انجام 
دادیم که در کاهش تصرف و تعرض به منابع 

طبیعی تاثیرگذار بوده است. 

دادستان کل کشور در راستای پایش و نظارت بر فرایند 
آموزش کودکان و نوجوانان بازمانده از تحصیل خطاب به 

دادستان های سراسر کشور بخشنامه ای صادر کرد. 
به گزارش برنا، حجت الاسلام والمسلمین محمد موحدی 
به  خطاب  بخشنامه ای  صدور  با  کشور  کل  دادستان 
کز استان ها بر پایش  دادستان های عمومی و انقلاب مرا
و نظارت بر فرایند آموزش کودکان و نوجوانان بازمانده از 

کید کرد. در این بخشنامه آمده است:  تحصیل تا
از  دانش  گیری  فرا و  آموزی  علم  اینکه:  به  عنایت  با 
محوری ترین برنامه های تربیت فردی و اجتماعی بوده و 
قسمی از تکالیف دینی به شمار می آید؛ و ))حق بر آموزش(( 
از بنیادی ترین حقوق شهروندی است که زمینه  رشد و 
شکوفایی استعداد های اطفال و نوجوانان را فراهم می کند. 
سیاست راهبردی کشور در این خصوص مطابق بند 1۸ 
ماده ۸ قانون تشکیل شورا های آموزش و پرورش، اهتمام 
کثری تمامی افراد لازم التعلیم است، مقنن،  به پوشش حدا
بازماندن کودک از تحصیل، فرار از مدرسه و ترک تحصیل 
« ماده 3 قانون حمایت از اطفال و  را در بند های »ح« و »ز
نوجوانان به عنوان وضعیت های مخاطره آمیز شناسایی 
نموده و در شق3 بند »چ« ماده 6 همان قانون، وزارت 
آموزش و پرورش به توسعه پوشش تحصیلی کامل کودکان 
موضوع این قانون تا پایان دوره متوسط مکلف شده است.  
در مواد ۷ و ۸ همان مقرره اجتناب از فراهم کردن موجبات 
تحصیل کودک یا جلوگیری از تحصیل آنان تا پایان دوره 
متوسطه، تهدید، ترغیب یا تشویق به فرار از مدرسه یا ترک 
تحصیل جرم انگاری شده است.  به رغم تلاش های انجام 
شده، هم اینک سالانه تعداد قابل توجهی از کودکان از 
تحصیل باز می مانند، لیکن امید به فروکاهی این آمار صرفا 

در سایه همکاری و هم افزایی تمامی بخش های مسئول 
دست یافتنی است. 

بنا به مراتب و با در نظر داشتن نقش موثر نهاد دادستانی 
در پایش و مطالبه گری اجرای تکالیف دستگاه های موضوع 
کید بر لزوم اهتمام به قرار  ماده 6 قانون )اشاره شده( و با تا
گرفتن تمامی کودکان در فرایند آموزش، تربیت و پرورش و 
به منظور صیانت از نسل آینده ساز کشور و نیز پیشگیری 
از در معرض آسیب، بزه دیدگی و بزهکاری واقع شدن 
کرات نشست های تخصصی در همایش  آنان، پیرو مذا
مردادماه مشهد مقدس، شایسته است:  گزارش تحلیلی 
راجع به اطفال و نوجوانان بازمانده از تحصیل )داده های 
مستخرجه از سامانه  شهید محمودوند( به ضمیمه تدابیر 
و راهکار های پیشنهادی در حوزه استان از آموزش و پرورش 
محل اخذ شود، سپس در نشستی با دعوت از مدیران و 
مسئولان مرتبط استانی ضمن علت کاوی دقیق موضوع و 
کثر تا  با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود استان، حدا
پایان مهرماه زمینه  اجرایی شدن تدابیر کارشناسی اتخاذ 
گیر در  کامل شدن پوشش آموزشی فرا شده به منظور 

تمامی نقاط استان فراهم شود. 
۲. با توجه به اهمیت موضوع مشاوره در پیشگیری از 
آسیب ها و هدایت مناسب تحصیلی، مطابق نظام جامع 
راهنمایی و مشاوره در آموزش و پرورش مصوب شورای عالی 
آموزش و پرورش )1۴00/09/0۷( با همکاری آموزش و پرورش 
کز مشاوره و برنامه ریزی  نسبت به شناسایی مناطق فاقد مرا
کز موصوف با  در استان اقدام نموده و ایجاد و راه اندازی مرا
تعیین اولویت ها بنا به مقتضیات محیطی، تا حصول نتیجه 

پیگیری شود. 
کز نگهداری  3. در مورد تمامی اطفال و نوجوانان مقیم مرا

)بهزیستی، کانون اصلاح و تربیت و...( با همکاری بخش های 
گیر برای تمامی جامعه  مرتبط نسبت به پوشش تحصیلی فرا

هدف اقدام شود. 
۴. وزارت راه وشهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
طرح های توسعه مناطق مسکونی شهری و روستایی مکلف 
به پیش بینی فضا های آموزشی لازم می باشند، با برگزاری 
ح های تفصیلی و  کارشناسی و ملاحظه طر نشست های 
هادی، آخرین وضعیت استان را از این حیث ارزیابی کرده و 
حسب مورد عمل به تکالیف قانونی را به دستگاه های مربوط 

یاد آوری نمایید. 
5. در غیر مناطق تازه احداث هم گزارش جامع و تحلیلی 
که  کمبود فضای آموزشی مورد نیاز و مدارسی  راجع به 
نیازمند بازسازی یا تجهیز هستند را اخذ نموده و با برگزاری 
نشست های کارشناسی با مدیران آموزش و پرورش، نوسازی 
مدارس، شهرداری، شورای شهر و خیرین و.. اهتمام جدی 
برای جلب مشارکت تمامی بخش های استان و رفع نیاز های 

ضروری به کار گرفته شود. 
6. مطابق ماده 1۸ قانون تشکیل شورا های آموزش و 
پرورش )اصلاحی 99/09/۲6( احداث کنندگان واحد های 
مسکونی با حداقل دویست واحد، مکلف به تامین فضای 
آموزشی متناسب می باشند، صدور پروانه ساخت و گواهی 
پایان کار منوط به اخذ تائیدیه از اداره کل نوسازی مدارس 
است و عدم رعایت مراتب حسب تبصره ۴ قانون مذکور 

مستوجب پیگرد قضائی است. 
پایش میزان اجرای این بخشنامه در استان ها بر عهده 
معاونت پیگیری حقوق عامه دادستانی کل کشور است و 
گزارش فصلی اقدامات استان ها را ضمن مقایسه عملکردی 

آن ها و معرفی استان های برتر ارائه خواهند کرد. 

بخشنامه دادستان کل کشور درباره کودکان بازمانده از تحصیل: 

دادستان ها بر فرایند آموزش تمام کودکان نظارت کنند

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی: 

افزایش ۳8 درصدی تعداد آتش سوزی  در جنگل ها و مراتع کشور

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی


